PRÆFATIO.

sobrietate, frugalitatem, et temperantiam quotidie effunditur. At ubi ad scholas uenitur, Ecclesiarum et Reipubl: domicilia (hinc enim proceres heroesq; ad utranq; cum ciuilem, tum Christianam Rempubl: gubernandam proficiscuntur; hinc curia prudentiam, tribunal iustitiam, Ecclesia puram Euangelij doctrinam, ac syncerum Dei cultum haurit. Hinc, ut uerbo dicam, utriusq; Reipub. summa prouenit felicitas) tunc nemo non eget, omnes sunt inopes, nulla pecunia penitus suppetit. Quin et eiusmodi hoc nostro peruersissimo seculo reperitur, Sathanæ satellites, Harpyiarum magis quam hominis uocabulo digni, qui Epicurea, et plusquam Cyclopæa barbarie ducti, non tantum nihil ad scholarum conseruationem conferunt, sed qualitecunq; pretextu scholas expilant, deprædantur, ac ne Rutis quidem ac cæsis (ut Iure consultorum more loquar) receptis, penitus euertere et funditus extirpare, ad patesfaciendam idolatriam, et Sathanicam tyrannidi fenestram, conantur. Hij seculi nostri sunt mores, hæc temporaria demum uerè scholis explosis expilatisue à boue currus trahitur, et necesse est, ut omnia præposterò ordine cedant, atque in cæcum chaos corruant. Metuendum sanè est famem sitimq; haud procul abesse, non (ut propheta ait) panis et aquæ,

PRÆFATIO.

aque, sed eruditorum hominum, et saluberrimæ animæ nostræ cibi, diuini uerbi, quod (insandum) ab impijs anathematatum executoribus et sordidè de grege Epicuri porcis pedibus conculcatur. Ego uix annum xix. egressus, me ad omnium piissimam functionem scholasticam contuli, in qua quicquid ætatis à Christo mihi concederetur transigere deæ creueram: uerum ubi in hoc genere uitæ (ne dicam pistrino) integros undecim annos triui, satis diu hoc mihi saxum uoluisse uideor. Tot enim labores, erummas, curas, animiq; molestias expertus sum, experiorq; ut affirmare ausim eos qui scholis pie et fideliter præsunt, omnium mortalium longè esse miserrimos; Atteruntur enim, et labefiunt totius corporis uires, non docendi dicendiq; labore tantum, quantum curæ perpetua, animiq; dolore. Hinc constat nec omnes doctos atq; ingeniosos promiscuè ad hanc functionem idoneos esse; Cicero enim pro Ros: Comæ: Quo quisq; (inquit) est solertior et ingeniosior, hoc docet iracundius, et laboriosius. Quod enim ipse celeriter arripuit, id eum tardè percipi uidet, discruciat. Nemo sanè est tam cornea fibra, qui non ex animo stomachetur, quando toties surdo narrare fabulam, aquam in mortario tundere, et (ut Græci dicunt) ἰνὸν ἰνὸν τοῖς

PRÆFATIO.

*ep* *lous* *em* *ba* *ad* *ep* cogitur. Nec mea quidē sententia mirū, multos (præsertim eos quos præsentis uitæ præmia magis quàm æterna illa, omnibus pijs doctoribus promissa sollicitat) hanc prouinciã totis fuge re uiribus, uident enim laborū oceanū, atq; ingens molestiarū Mare, gratiã uerb̄ aut admodum rarã, aut omnino nullam, præmiãq; perexigua, atq; adeo ut Satyricus ille rectē dixerit: Pœnituit multos uas ne sterilitisq; cathedræ. Parcens meus dulcis: (ut reliquos præterea) circiter 40. annos piē, summãq; fide hanc administrauit prouinciã, id quod multi testantur honesti et fide digni: uiri, quorū olim præceptor erat: cuiusmodi autem cōtinuis laboribus, uiribus exhausto, confectōq; referatur gratia, liquidō constat. Hæc quãuis aut nihil aut parū ad rem facere uideantur, ipsa tamen iniuria et rei ueritas hinc diutius aliquantō me immorari cōegit, nam (ut disci solet) ubi dolor ibi manus. Ne uerb̄ Epistola nostra limites suos nimis transgrediat, et calcem magnū iuxta Agefilai Apophtegma paruo aptemus pedi, ad te Mecænas optime redeo. Cui (quando qui dem studiosorū patronus, paterq; pauperū meritō prædicaris) uerē et studiosi, et pauperis, imō (non quidem nomine, sed re ipsa) Lazari, Balthaseris fratris mei charis: (piæ memoriæ) Libellū ad eodem

inter

PRÆFATIO.

inter medios ærurnarū fluctus scriptū & meo & parentis mei charissimi nomine offero. Tu eo accipies animo, quo uehementer grata accipiuntur. Nam nisi magni cuiusdam muneris loco acceperis, de summa ab eo qui collatis in se offitijs respondere nequit, in periculum uenies. Sed alienis facultatibus, me solutionem parare forsitan aliquis uociferabitur, cui breuiter respondeo. Non hæc aliena, sed fratris esse. Etsi essent, tamen quod alijs multis bonis licet, qui alienas lucubrationes Mecænatibus suis, nec cognito, nec unquam uiso Authore, dedicant, hoc ipsum mihi quoq; licere sperabam in ijs, quæ quasi hæreditario iure mihi post fratris mei charissimi obitum cesserunt. Sed nec contra Memos defensione hanc opus arbitrabar lucubrationem, quandoquidem nemo mentis compos cum uitæ sanctis unquam luctatus est, inuidia enim liuorq; post ultima fata cessant. Et Ecclesiasticus cap. 7. honorem mortuis non ignominiam exhibere præcipit. Candidus Lector omnia dextrè interpretabitur, et si quid minus eleganter, aptè, aut appositè scriptum deprehendet, facile condonabit, ubi Authoris miserrimum uitæ statum, quem supra in Rubricis nostris obiter attigimus, animi oculis contemplabitur: Nam continuos duodecim annos

I 4

torque

PRÆFATIO.

torqueri, lacerari, secari, medicorū tantā tolerare  
 perfidiā, pedem loco mouere non posse, omnibusq;  
 totius corporis bonis, lue scēuissima tam crudeliter  
 in omnia membra grassante, priuari: Nonnē hu-  
 manas omnes uincit uires? Nonnē hominem, si non  
 ope diuina sustentaretur, penitus pessundaret? op-  
 primeretq;? Tantum abest ut quispiam in tantis  
 constitutus arumnarum procellis in scribendo di-  
 cendōe curiosius ea quæ ad sermonis structuram,  
 & uerborum elegantiam attinent, obseruare queat.  
 Mutasset forte aliqua si uixisset, quæ consulto mu-  
 tare nolimus; hæc nullam aliam ob causam publi-  
 cantes, quàm quod quasi exemplum quoddam ho-  
 minis uerè afflictī, animiq; omnia aduersa post diu-  
 turnam grauissimamq; cum carne luctam in fidu-  
 cia misericordie Dei propter Christū fortiter uin-  
 centis, extare uolebamus. Scripsit pleraq; (partim  
 deplorandi & mitigandi status sui causa, Ouidius  
 enim ait: Expletur lachrymis egeriturq; dolor, par-  
 tim uero fallendi temporis gratia) circa uitæ sue  
 finem, nam antea non nisi prosa scribere consueue-  
 rat. Huius igitur Balthaseris nostri exemplo omnia  
 aduersa pectore præsentī ferre discamus, solius  
 Christi Iesu saluatoris nostri ope freti. Et quan-  
 quam in lucta nonnunquam animus debilitatur, ut

in

PRÆFATIO:

in hoc Balthasere, Hiobo, alijsq; sanctis uidemus, nō  
 tamen penitus abijciamus, non sinamus penitus op-  
 primi mole malorum, certi quod Deus eos omnium  
 maxime puniat quos diligit, sicut in Apocal: cap 3,  
 dicitur: Ego quos diligo, arguo & castigo. Non  
 enim punit ut perdat, sed ut retrahat nos ad pœni-  
 tentiam, quemadmodum iurat Ezech. 33. Viuo ego  
 nolo mortem peccatoris, sed ut conuertatur & ui-  
 uat. Quin & Christus se nobiscum futurum esse  
 Matthei ultimo, pollicetur usq; ad consumationem  
 sæculi. Hac spe confirmati in tribulationibus pe-  
 tamus & expectamus à Deo auxilium, & in uitæ  
 præsentis stadio fortiter curramus, donec æternæ  
 beatitudinis brauium consequamur. Christus Iesus  
 optimi ter maximi filius, extra quem nulla pla-  
 nē salus est, nullaq; Deo uota aut opera (quantum-  
 uis speciosissima ac plausibilia uideantur) place-  
 re possunt, te spiritu sancto suo clementer in uera  
 & perfecta agnitione sui illuminet, teq; ut syn-  
 cèram Euangelij doctrinam non amare tantum &  
 toto amplecti pectore, sed & contra mundi &  
 Sathane scēuientis tyrannidem deposita omni for-  
 midine, metu persequutionis, & præsentis uitæ in-  
 commodorum ex animo promouere possis, exuscis

I s tet,

PRÆFATIO.

let, regat, confirmet, ac tucatur, Amen. Ex Mu-  
seo nostro Tekendorffino, Mense Augusto, Anno  
Millesimo, quingentesimo, quinquagesimo septimo.

BALTHASERIS PA-  
MINGERI POEMATVM LIBER  
in medio ærurnarum Oceano  
scriptus.

GENETHLIACON DOMINI ET  
Seruatoris nostri Iesu Christi

**G**Audeat omnis homo, nūc rideat oīs Olympus  
Factorem laudent, cuncta Elementa suum.  
Cuncta salutifera, studijs ingentibus, atq;  
Nunc referat grates, turba redempta cruce:  
Nox etenim scelix cœlo delabitur alto  
Et toto mundo, nox celebranda piē.  
Que poterit satis haud unquā laudariet, in qua est  
Missus ab arce patris, filius ipse Dei,  
Qua sator humani generis, seruator Iesus,  
Præsens sermo patris, prodijt alter homo.

Non

Non mortali semine, nec luteis, uelut ille,  
Qui primū madido, cespite factus erat.  
Sed uerus Deus, hic mortales induit artus,  
Corporeis uitijs, labēq; purus homo.  
Quem peperit uirgo, nullo tactu, temeranda,  
Que penitus nullum nouerat atq; uirum.  
O miranda simul commertia, natus in orbem  
Est summi patris, Filius, atq; Deus.  
Totus de cœlo ueniens, illic quoq; totus  
Existens, totus semper ubiq; manens.  
Ut genus humanum erueret de carcere mortis,  
Omneq; serpentis quod scelus ablueret.  
Ne patris æterni, O sua fabrica tota periret,  
In forma serui crimina nostra tulit.  
Et quia cernua foemineis nunc uipera plantis  
Proteritur, nec habens unde nocere queat.  
Hoc odium uetus illud erat, quod perpetuiq;  
Dissidij causa est aspidis atq; hominis:  
Edere nam semen, quod colla trilingua calec  
Contereret, uenter uirginis aptus erat.  
Dicere quis poterit, fuerint que gaudia matris?  
Quanti conatus? curaq; quanta piē?  
Exiguus pannis inuoluens mollia membra  
Infantem sacris lactat ab uberibus.

AR

**Ad cuius partum mox Sydera signa dederunt,**  
 Aether & cantu personat angelico.  
**Pastores primi noui per miracula docti**  
 Hec miranda nimis, tamq̃; stupenda uident.  
**Quin sua pastores uoluit cunabula scire**  
 Ante pedes matris dum iacet ipse puer.  
**Que sic inueniunt, his, cū Boue iunctū & Asellum**  
 Qui coram Domino procubuere suo.  
**Ast illi puerum æternam Regem uenerantes**  
 Poplitibus flexis, uocēq̃; glorificant,  
**Mirantur præsepia, paruāq̃; tectā Mapalis,**  
**Que sibi nascenti legerat ipse Deus.**  
**Non hic in auro, nec Tyrio requieuit in Ostro,**  
 Lectus ibi nullus, nullaq̃; stragula erant.  
**Sed durum fœnum pueri præsepia munit,**  
 Et teneros artus lintea rara tegunt,  
**Tum easa per paucis, rudibusq̃; innixa columbis**  
 Ipsius & tectum flexile uimen erat.  
**Vix opus hoc totum pecoris quadrabat in usum,**  
 Deciduis pluuijs, flatibus atq̃; patens,  
**Quis referet curas habuit quas sedula mater**  
 Ne quicquam puero posset obesse cauens?  
**Que simul in terra fertur sibi stramine uili**  
 (Quod cibus est pecori) composuisse torum.  
**Quam magna Dei bonitas, supplex ueneranda**  
 Qua carnem assumit filius ipse Dei,

Quem

**Quem sancti uenturum olim cecinere Prophetae,**  
 Optatus nobis nascitur ecce puer.  
**Nascitur ecce puer princeps hominū, atq̃; creator,**  
 Quem uis annorum tangere nulla potest.  
**Nascitur ecce puer referens noua secula mundo,**  
 Pacificus ueniens, pacis & author adest.  
**Quanta soli fuerit tunc gloria nouit Olympus,**  
 Ut se mox niueis floribus induerit,  
**Assyrium dura sudabat ab ilice Amomum,**  
 Et rigidi scopuli roseida mella dabant:  
**Cætera quid sequar? aut cælo data signa? uel ipsam**  
 Stellam fulgentē, quæ fuit orta Magis?  
**Omnia nascenti puero applaudunt, & adorant,**  
 Letatur quicquid sensilis orbis habet.  
**Eheu quam cæca, atq̃; excors Iudæa fuisti,**  
 Quæ Regem fueras ausa negare tuum.  
**Hunc olim tibi (nunc spretū) horrendū experieris,**  
 Cum cernes rigidi Iudicis ora tui.  
**Sed nos mente pia puerum laudemus ouantes,**  
 Quem genuit uirgo non uiolata toro.  
**Talia dicamus syncæro pectore uerba,**  
 Reddamus Regi talia uota nouo:  
**Salue sancta dies, quæ mitteris Aethere ab alto**  
 Te nobis clarā uellera nulla tegant.  
**Salue sancta dies, apportans annua Festa,**  
 Tu cuncto mundo prospera sepe redi,

Ad

# AD PRÆSENTATIONEM

Domini & saluatoris nostri Iesu Christi  
Hecatestychon.

**O** Pie uerbigena, et summi patris inclita proles  
In genitore potens, sæcla per innumera,  
Huius ab usq; sinu susce, & cui conditione  
Aeterna, nunq; diceris esse minor.  
Tu, precor, intuitu placido, quo cuncta serenas,  
Me modo respiciens, percipe uota mea.  
Accipe clementer clemens Deus atq; benigne  
Quæ tibi deuota carmina mente canam.  
Namq; fauore tuo dicam Mystèria quanta  
Præsignata diu, protulit illa dies,  
Qua mater uirgo primùm te sistit ad aras  
Legali ritu, debita dona ferens.  
Quamuis tui Dominus legis, nec subditus illi  
Natus es in mundum, corpore uirgineo.  
Nos tamen, ut fontes, & sub legis maledictio  
Captos, eriperes, ipse piandus eras.  
Sic seruire iugum per te nobis modo ademptum  
Sæcla noua, & legem monstrat adesse nouam.  
Non talem sicut uetus est, sed quam dabit ultro  
Cordibus in nostris, spiritus ille Dei.  
O uos Christicolæ stygia de nocte redempti  
Nunc gaudete, preces concelebrando piæ.

Et

Et subeat uobis quæ gaudia, gratia qualis  
Per puerum nobis sit referata hodie.  
Namq; doli coluber iam plectitur improbus author  
Quo fuit elusum, uirginis ingenium.  
Et grauis (heu miser) quos hæcæ perdidit error  
Hos hodie primùm restituitq; puer.  
Qui semen fuit (in quo omnes gentes benedictæ)  
Olim promissum scilicet Abrahamo.  
Hunc simul agnouit Symeon iustusq; senexq;  
Instinctu sancti pneumatis admonitus.  
Præterea quid dicemus de uirgine matre  
Quæ nulli legi subdita prorsus erat.  
Nil minus (ut mulier quæ semine nixa uirili)  
Ne reliquis posset scandalon esse, cauet.  
Se sic submitit legi, se sic humilemq;  
Præstitit, ut cunctis se faceretq; parem  
Mira in uirgine simplicitas, quæ noluit istis  
In rebus mentem sollicitare suam.  
Sed tales spectare licet quoscunq; fideles  
Diuini replet numinis ipse fauor.  
Quo sine, quicquid homo facit aut molitur ineptum  
Diripit in cæcum pectora nostra chaos.  
His igitur primùm meditatæ, nunc uideamus  
De puero sancto Mystica dicta senis.  
Scilicet ipsius Symeonis, qui quoq; uerè  
Præmonitus, sancto pneumate plenus erat.

Certus

Certus erat se non uisurum fata suprema,  
 Ni Christum Domini, cerneret ipse prius.  
 Quem simul ac hodie proprijs gestasset in ulnis,  
 Vaidico laudes incipit ore pios.  
 Tot titullis ornat puerum, tam multa stupenda  
 Prædicat, ut multis fecerit ipse fidem.  
 Quò magis hunc ipsum uerè talem faterentur,  
 Quod decus atq; salus sit populi Israël's.  
 Qui fuerat precibus toties olimq; petitus,  
 Cui quoq; Iessæ stirpe oriundus erat.  
 Scilicet ut genus humanum de carcere mortis  
 Eternæ eriperet, iungeret atq; sibi.  
 Talia commemorans, simul et matri benedicens,  
 Quæ illa de puero sintq; futura refert,  
 Ut qui paruo contentus, neq; regna, nec aurum  
 Concupiat, longè quem meliora manent.  
 Qui simul ut princeps sapiens, uerbo quoq; solo  
 Iusticiæq; tenax, sceptra paterna reget.  
 Quo duce tunc gentes alios assumere mores  
 Discant, qui statuet foedera sancta suis.  
 Cuius et auspicio ductuq; miserrima rerum  
 Nostrarum stabunt in meliore loco.  
 Scilicet, ultrò cum se tristibus offeret Aris.  
 Hostia sacrilega mox ferienda manu.  
 Tale nephas, faciet gens improba degener atq;  
 Ne uel scelus infandum gens adeoq; sua.

Quand

Quandoquidem multis in scandalon atq; ruinam  
 Quo impingat mundus hic puer est positus.  
 Et nimium pauci fidei qui lumine ducti  
 Hunc Christum agnoscent atq; sequentur eum.  
 Hinc Symeon miseræ memorat præfagia matri,  
 Cui puer hic luctus causa futurus erat.  
 Nam quantos luctus, gemitus, et tristia quanta  
 Pertulerit uirgo, nemo referre potest.  
 Ut quæ non solùm uidit tot iniqua, sed ipsa  
 Tunc pueri consors anxietatis erat.  
 His ergo rebus quis non commotus amarum  
 Ingemat? et tantis condoleat uis malis?  
 Nimirum silice, et duro prognata Adamante  
 Mens hominum, rabidas inter et orta feræ.  
 Cui malus affectus sic lumina clausit, ut inde  
 Diuini possit non meminisse boni.  
 At tu summe Deus nostros miserate labores,  
 Qui Dominus uis solus es atq; necis,  
 Qui natumq; tuum cælo demittis ab alto,  
 Quò nos portaret conciliando tibi.  
 Quæsumus ipse uiues ne nos terrena retractent  
 Abs te, quem solum mens generosa petit.  
 Et faciles cursus præstes, culpamq; remittas,  
 Hoc hodie uotum ne sit inane faue.  
 Utq; tuo (in cineres ubi flamma resoluere orbem)  
 Possimus uultu liberiore frui.

K

ELE-

ELEGIA AD CLARISSIMUM VIRUM  
VITUM THEODORICUM ECCLESIASTEN  
NORIMBERGENSEM, ANNO 44.

**E**Rgo erat in fatis mea quum uix esset in herba  
Ætas pubescens, dotibus aucta suis,  
Vt cito, uel miserè flos ipse periret, & huius  
Expositus mundi casibus occiderem?  
O seuæ leges, superùmque inuicta uoluntas  
Quàm nihil humanum constituere diu.  
O decus atque uigor, nunquam reparabilis æui,  
Instar qui nebulae tam properè interijt.  
Nam modo si cordi est sortis meminisse prioris,  
Per placidum naret dum mea cymba mare,  
Et mihi dum licuit nucibus lussisse puello,  
Dum fruerer uotis arbitrioque meo,  
Ad Musas sacras, & diuæ Palladis artes  
Currenti calcar, non minus acre fuit.  
Adde quod æquales inter non ultimus essem,  
Quos uerè laudis sollicitaret amor.  
Nec bene finieram quartæ trieteridis annos,  
Nec uitæ candor fluxerat ille meæ.  
Atque ita cum teneræ in primo seruore iuuentæ  
Essem morborum nescius atque mali:  
Heu misero mihi quàm subito & crudeliter haussit  
Pfora prometheis dolia plena malis.

Cuius

Cuius ego aspera iura tuli tot perditus annos  
Hactenus, ut mirer, me potuisse pati.  
Illa meo uictrix iniecit uincula collo,  
Corporis & dotes abstulit, illa tenet.  
Et tot per casus miserum iactauit acerbos,  
Vt nunc ipse sua uoluar ad ima rotæ.  
Non sic piscis edax fallaci luditur hamo,  
Nec sic Nictymenæ decipiuntur aues,  
Nec sic præcipientes labuntur fluminis undæ,  
Vt decus omne meum diruit hora breuis.  
O fors ô nimis & duri inclementia fati,  
Quid iuuat è nostris nomen habere malis?  
Quid uero infœlix nunc tanta pericula narro?  
Aut quid fortuna de leuitate queror?  
An magis ætatis temeraria facta prioris  
Damnem? uel lachrimis prosequar ipsa meis?  
Forsitan occurrent puerilis crimina culpa,  
Nescio quid cogor subdubitare tamen.  
Nam puer existens puerorum more ferebar  
Quod (licet inuitus) nunc iterare uolo.  
Non ibo inficias, leuibus me plurima nugis  
(Quæ me iam fugiunt) posthabuisse bona,  
Non tamen ullius (contempto numine diuum)  
Horrendi sceleris, conscius ipse mihi.  
Et quia me genitrix hominem non effera partu,  
Nec rabidas inter protulit illa feras.

K 2

Omnia

**O**mnia cur igitur temerè in simulem mea facta,

Et teneram uitam? crimina si qua patent.

**V**t sic immeritò, quæ non sint, nec fuerintq;

Dicantur tanti causa fuisse mali.

Mitto arcana Dei, nec per scrutarier ausim

Quærere quæ mentis Relligio ipsa uetat.

**N**e demens ego sim quoq; quum sic talia frustra

Conor uestigans, quæ minus ipse probem.

**E**t quum nequaquam summi clementia Regis

Iusticia careat, quod fera corda negant:

Ipsius an leges stabilis quas continet ordo

Præfixam poterint deficere ante diem?

**Consolatio Viti** His ò Balthesar est contra sentire nefandum

Nil fers, si rectè, colligis ista, noui.

**Theodoro** Quod si etiam scieris sarciri perditam quondam

(Vt nequeunt) tamen hæc sunt toleranda tibi

Ergo, quod amissum est, incassum quærere cessa.

Nec semel extinctas quærere perge rogas.

**D**esinto tandem questus in pectore inanes

Voluere, an hæc spes est, & tua quæ so fides?

**N**ullaq; in humanis cum sit constantia rebus

Quid dubitas? & quid uult timor iste sibi?

**A**bsit, ob hæc quæ nunc pateris charissime fili

Vt curæ credas te minus esse Deo.

**Q**uin magis ipsius mentem perpende benignam

Nam quem castigat, diligit ipse simul.

**S**ed nec te solum tot acerba tulisse putabis.

Hæc eadem multis fors obeunda fuit.

**T**u letare magis quem numina magna tuentur,

Te patris æterni præmia certa manent.

**A**cribus & iustis pariter, rationibus urges.

Quò possis cæpta me reuocare uia.

**H**is quoq; conaris repetitos frangere luctus,

Spemq; bonam leta samere fronte iubes.

**A**st ego deiectus tanta asperitate malorum,

Non potui gemitus dissimulare graues.

**N**on equidem aduersor tibi uir genere se monenti,

Qui plus iudicio candidiore uales.

**T**u ueniamq; precor des si qua indigna loquutus

Essem: nec noceat lubrica lingua mihi.

**T**empore quo mea præcipitem me fata dedere,

Non es postremus qui mihi præstat opem.

**O** quoties memini te nostra sorte dolere,

Atq; animum æruanis sollicitare meis.

**E**rgo dum me lux alet, hoc perdiscere nunquam

Quibo, ut te possim corde abolere meo.

**Q**uippe & amicitia me cogit longior usus.

Te semper solem ceu redamare patrem.

**H**is at ne scriptis sim plus uerbosior æquo,

Hactenus & teneant continuata modum:

**I**nterea precor, ut saluum pater omnipotens te

Conseruare uelit, tempus in omne suum.

**Balthesar  
respondet**

## ALIA ELEGIA.

**F**œlix atq; iterum fœlix est qui tenet æquam  
 Mentem, et in aduersis, constat ubiq; sibi.  
 Fœlix qui rebus, licet aduersis animosus  
 Apparet, rerum nec timet usq; uices.  
 Non animo in dubia fortuna linqitur æger,  
 Sed ridet tumidum, dum uidet ille mare.  
 Non secus is & læticiæ moderatur habenas,  
 Si cautus fugiens, uicerit ille mala.  
 Et quanquam aduersam cogatur uiuere uitam,  
 Non tamen ipsius, frangitur unquam animus  
 In fœlix ego; plus Aloes quàm mellis habentem  
 Omnino scæuus, me dolor exagitat.  
 Nulla quies misero, spes nulla relinqitur ægro,  
 Quæ minuat morbum, mæstiq; corda leuet.  
 Quæ bona sunt fugiunt, mala uero tenatius hærent  
 Tempore succrescens, ingruit omne malum,  
 O uitam nimum miseram, ô crudelia fata,  
 Cur mihi speratam ferre negatis open?  
 Omne animal medicamen habet quo nouit & uti,  
 Solus homo nescit, consuluisse sibi.  
 O nimis infœlix ego quæ me læna malorum  
 Obruit? & secum sustulit omnè bonum.  
 Quodq; sui quondam, nunquam sum penè futurus,  
 Namq; dies læti præterière mihi.